40640  Diário da República, 2.ª série — N.º 188 — 29 de Setembro de 2008

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas de Murça

Aviso n.º 24177/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Murça, faz saber que no uso da competência
delegada no n.º 1, alínea c) do despacho n.º 10 969/2008, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foram ho-
mologados os contratos administrativos, termo certo e incerto referentes
ao ano lectivo de 2007-2008 dos seguintes docentes:

Grupo
de Rec. Nome

100 Lucinda Macedo Ferreira Adão.
230 Francisca Maria Grilo Queiroga.
230 Sandra Isabel Xavier Sebastião Lopes.
240 Elisabete de Jesus Martinho Fernandes Choupina.
290 José Emílio Paulo de Matos.
300 José Eduardo Firmino Ricardo.
410 Paulo Jorge da Igreja Pires.
420 Sandra Emília Miranda Cavaco.
500 Paula Sofia Teixeira Nunes.
500 Lina Lúcia Moreira Veiga Lopes de Carvalho.
510 Cláudia Alexandra Velho Costa.
530 Teresa Ariana Moreira de Carvalho Quitério.
550 Hugo Emanuel Ferreira Neto.
600 Modesta da Glória dos Santos Rosado.
620 Carla Sofia Ferreira da Costa.

 22 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albertino José Castro Lousa.

300759865

 Agrupamento Vertical de Escolas de Olival

Despacho n.º 24358/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, publicado no Diá-
rio da República, 2.ª Série, n.º 233, de 05/12/2006, foi homologado o
contrato administrativo de serviço docente abaixo designado, referente
ao ano lectivo 2007/08:

Grupo Nome

110 Gilberto Marques da Rocha

 22 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Moreira da Silva.

 Despacho n.º 24359/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª Série, n.º 233, de 05/12/2006, foi renovado ao abrigo
do n.º 3 do artigo 54.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, o
contrato administrativo de serviço docente abaixo designado, referente
ao ano lectivo 2007/08:

Grupo Nome

220 Lizete Martins Freitas dos Santos

 22 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Moreira da Silva.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas a Lã e a Neve

Aviso n.º 24178/2008
Por despacho da Senhora Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento de Escolas “A Lã e a Neve”, no uso das competências delegadas
de acordo com o Despacho 23189/2006, de 14 de Novembro, foram
homologados os contratos de serviço docente, referentes ao ano lectivo
de 2007/2008, dos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Início Termo

550 Anabela Gonçalves Faria . . . . . . 25/09/2007 31/08/2008
200 Ana Cristina Duarte Fernandes 13/09/2007 31/08/2008
350 Ana Teresa Gomes Valentim  . . . 13/09/2007 31/08/2008
550 João Manuel Lopes Ferreira. . . . 12/09/2007 31/08/2008

230
Maria Afonso Almeida Nunes

Maio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/09/2007 18/10/2007

910
Susana Alexandra Serafim Car-

valho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/09/2007 31/08/2008

530
Maria Alexandra Roque Baptista

Fael Runa . . . . . . . . . . . . . . . . 12/09/2007 31/08/2008
520 Teresa Mariana Santos Azevedo 12/09/2007 31/08/2008
290 Maria Luísa Alves Carrola Guerra 03/09/2007 31/08/2008

T. Fala Mário André Lopes Barroco  . . . 02/10/2007 02/07/2008
230 Alcina Maria Almeida Afonso. . . 02/11/2007 30/06/2008

110
Célia Marília Neves Azevedo

Mouro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/05/2008 30/06/2008

 19 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Carina Duarte Dias Fernandes Franco.

 Agrupamento de Escolas da Cordinha

Aviso n.º 24179/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada na sala de
professores desta Escola a lista de antiguidade para efeitos de concurso,
progressão na carreira e aposentação, relativa a 31 de Agosto de 2008,
podendo os interessados apresentar reclamações no prazo de 30 dias a
contar da data da publicação deste aviso.

22 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Jorge Mamede Carvalheira Almeida.

 Agrupamento de Escolas de Loriga

Despacho n.º 24360/2008
Por meu despacho, nos termos do n.º 4, do artigo 12.º do Decreto

Regulamentar n.º 2/2008, de 10 de Janeiro e do n.º 11, I do despacho
n.º 7465/2008, de 13 de Março, delego as minhas competências de
avaliador de docentes, durante o ano lectivo de 2008/2009, na seguinte
Vice — Presidente do Conselho Executivo:

Maria Filomena Velho Correia Cabral — Grupo 100.
18 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,

Fernando Alves Pina.

 Agrupamento de Escolas Pêro da Covilhã

Aviso n.º 24180/2008
No uso das competências que me foram conferidas através da alínea f)

do Despacho n.º 10975/2008, da Direcção Regional de Educação do
Centro, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 74, de 15 de
Abril de 2008, autorizo o pedido de rescisão do Contrato Individual de
Trabalho do Auxiliar de Acção Educativa, Valdemar da Silva Carrola,
a partir de 31 de Agosto de 2008.

19 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel Crucho Antunes.